[image: image1.wmf]
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2010 PL Nº010/2010
OBJETO: Aquisição, parcelada, de ataúdes funerários com fins a suprir as necessidades das famílias carentes assistidas pela SMPSADH do município do Condado, conforme cotações e especificações contidas no Termo de Referência anexo do edital.
ATA I DA SESSÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS, DISPUTA, RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2010 (dois mil e dez), às 07:00 h (sete horas), na sala de licitação da CPL no Prédio Sede, da Prefeitura Municipal de Condado, a Pregoeira Karlla Fernanda Cunha Barros, nomeada conforme Portaria nº 319/2009 de 01.04.2009, achando-se presente os membros de apoio Rhafael Azevedo da Cunha e Fernando Gonçalves da Silva , indicados pelo Sr. Prefeito, para recebimento e abertura das propostas comerciais e disputa, bem como análise dos documentos de habilitação da licitante do certame acima epigrafado, registra o que segue: 1) O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, edição do dia 03.03.2010; 2) 01 (uma) empresa retirou o edital de licitação, : DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS , EDSON SOARES XAVIER - ME, 3T COMÉRCIO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA, DJN COM. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA e a empresa DINARA FERNANDES DA SILVA; 3) Na data e hora da abertura, compareceu à sessão apenas a empresa: DJN COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. representada pelo Sr. DIOGO HENRIQUE LOPES NARDOTO; EDSON SOARES XAVIER - ME representada pelo Sr. ANDRÉ RENATO BORGES DOS SANTOS; 3T COMÉRCIO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA representada pelo Sr. IVAN PEREIRA SOARES; RECIVIX INFORMÁTICA LTDA. Representada pelo Sr. GETÚLIO DE SOUZA CAVALCANTI. A Pregoeira aguardou o inicio da sessão ate as 13:15 hs, e como não compareceu mais nenhuma empresa, foi iniciada a sessão sendo informado que a partir daquele momento não mais receberia mais nenhuma documentação, obedecendo ao procedimento formal; 4) Iniciado os trabalhos a Pregoeira solicitou da empresa licitante o credenciamento, a declaração de inexistência de fatos supervenientes, e os envelopes de nº 01 e 02, contendo respectivamente as propostas e documentos de habilitação. 5) Em seguida, foram abertas as propostas comerciais das empresas: EDSON SOARES XAVIER - ME , que apresentou proposta para o Lote 01 no valor  de R$ XXXXXXXXXX(..................), para o Lote 02 o valor de R$ XXXXXXXXXXXX (......................), para o Lote 03 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (.......................), para o Lote 04 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (..................) e para o Lote 05 o valor de R$ XXXXXXXXXXXXXXXX (.............................);DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS, que apresentou proposta para o Lote 01 no valor  de R$ XXXXXXXXXX(..................), para o Lote 02 o valor de R$ XXXXXXXXXXXX (......................), para o Lote 03 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (.......................), para o Lote 04 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (..................) e para o Lote 05 o valor de R$ XXXXXXXXXXXXXXXX (.............................);DINARA FERNANDES DA SILVA, que apresentou proposta para o Lote 01 no valor  de R$ XXXXXXXXXX(..................), para o Lote 02 o valor de R$ XXXXXXXXXXXX (......................), para o Lote 03 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (.......................), para o Lote 04 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (..................) e para o Lote 05 o valor de R$ XXXXXXXXXXXXXXXX (.............................);DJN COM. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, que apresentou proposta para o Lote 01 no valor  de R$ XXXXXXXXXX(..................), para o Lote 02 o valor de R$ XXXXXXXXXXXX (......................), para o Lote 03 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (.......................), para o Lote 04 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (..................) e para o Lote 05 o valor de R$ XXXXXXXXXXXXXXXX (.............................);CLAUDIA MARIA ALMEIDA LEAL, que apresentou proposta para o Lote 01 no valor  de R$ XXXXXXXXXX(..................), para o Lote 02 o valor de R$ XXXXXXXXXXXX (......................), para o Lote 03 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (.......................), para o Lote 04 o valor de R$ XXXXXXXXXXX (..................) e para o Lote 05 o valor de R$ XXXXXXXXXXXXXXXX (.............................); 6) Dando continuidade a Pregoeira e a equipe de apoio verificou que as propostas apresentadas estavam conforme com as exigências editalicias, motivo pelo qual a Pregoeira classificou as empresas conforme propostas apresentadas e passou para a etapa de lances, convidando os representantes das licitantes a oferecer lances para os itens licitados, através dos resultou como vencedora a empresa XXXXXXXXXXXXXXXXXXX que ofertou os seguintes lances finais: Lote 01 lance final no valor  de XXXXXXX( ...................), Lote 02 lance final no valor  de XXXXXXXXX (....................); Lote 03 lance final no valor de R$ XXXXXXXXX (.......................); Lote 04 lance final no valor de R$ XXXXXXXXXXXX (.......................) e para o Lote 05 o valor final de R$ XXXXXXXXXX (......................); 7) O valor estimado pela Administração foi para o Lote 01 o valor de R$ XXXXXXXXX (................)Lote 02 o valor  de XXXXXXXXX (....................); Lote 03 o valor de R$ XXXXXXXXX (.......................); Lote 04 o valor de R$ XXXXXXXXXXXX (.......................) e para o Lote 05 o valor de R$ XXXXXXXXXX (......................), ou seja os valores dos lances ofertados estão compatíveis com os preços praticados no mercado. Em seguida foi aberto o envelope de habilitação da empresa XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, que após análise da documentação e verificação das autenticidades das certidões emitidas via internet, a mesma foi declarada habilitada e vencedora do certame. O resultado do certame proferido pela Pregoeira foi aceito pelo representante da empresa presente que não manifestou intenção de interpor recurso. O resultado da presente licitação será publicado no DOE.  Nada mais havendo digno de nota nem a tratar, foi encerrada a sessão lavrando-se a presente ata que, achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelo representante da empresa presente.

___________________________________

Karlla Fernanda Cunha Barros
 PREGOEIRA
EQUIPE DE APOIO:

___________________________
Fernando Gonçalves da Silva
____________________________
Joseane Maria da Silva Barbosa
LICITANTE:

______________________________

1
1

_1303289588.unknown